L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Novembro de 2024.

centavos), nos termos do Edital e Termo de Referência
do processo em epígrafe.

Muniz Freire-ES, 22 de novembro de 2024.
GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal
Protocolo 1438120

Aviso de Contratação Direta Nº 110/2024
ID Cidades Web TCEES N°

2024.050E0700001.09.0044

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
torna pública a realização de dispensa presencial, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos para sondagem de simples
reconhecimento tipo SPT, para uso da Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e
Transportes.
Data de abertura: 28/11/2024 às 13:00h.
Íntegra dos editais:
Sala de Licitações/ https://munizfreire-es.portaltp.com.
br/consultas/documentos.aspx?id=422. Expediente:
2ª - 6ª das 12h-18h. Contatos: (28) 3544-1133/1113
ou dispensa.licitacao@munizfreire.es.gov.br.

Muniz Freire-ES, 22 de novembro de 2024.

LARISSA AGUIEIRAS VIEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1438217

Pinheiros

Coleta de Preços
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES, através do
Fundo Municipal de Assistência Social, torna público
que solicita coleta de preços para contratação direta por
dispensa de licitação, nos termos da Lei 14.133/2021,
de empresa especializada no prestação de serviços
para recarga e manutenção de extintores, de acordo
com as especificações da planilha da publicação de
coleta, localizada no sítio eletrônico do Município,
sob o endereço:  https://www.pinheiros.es.gov.
br/transparencia/documento/ver/896/detalhes, na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações.

Pinheiros, 22 de novembro de 2024.
PAULO JOVANIO DOS SANTOS

Secretário Municipal De Saúde
Protocolo 1437975

Rio Bananal

RETORNO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 022/2024
PROCESSO Nº 002073/2024

CODIGO CIDADES N°
2024.059E0700001.01.0008

Objeto: Aquisição de Materiais de Papelaria,
Expediente e Brinquedos com
recursos financeiros do PDDE.

Local: Licitanet -  www.licitanet.com.br

Considerando que foi finalizada a etapa de
recebimento e avaliação de amostras, fica marcado
o retorno do certame.

Data de Reabertura: 02/12/2024
Horário de retorno: 08h30min (Horário de
Brasília-DF).

Rio Bananal-ES, 22/11/2024.

HUGO DOS SANTOS BERNINI
PREGOEIRO OFICIAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1438264

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003/2024

PROCESSO Nº 003084/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0003

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à Lei nº 14.133/2021, torna público o resultado
das amostras apresentadas no PE nº 003/2024.
Foram APROVADOS: os lotes 10 - 67 da empresa
DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA; os lotes 7
- 55 da empresa HGX COMERCIAL DE PRODUTOS
EM GERAL LTDA; os lotes 34 - 36 - 74 - 75 - 76 -
77 - 81 da empresa J.R.S ALIMENTOS LTDA. Foram
REPROVADOS: o lote 5 da empresa BARRA COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA; o lote 4 da empresa
FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; o
lote 29 da empresa HGX COMERCIAL DE PRODUTOS
EM GERAL LTDA; o lote 1 da empresa TROVATTO
ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA. Ficam CONVOCADAS as
empresas a seguir listadas para apresentação de
amostras para os lotes respectivamente designados,
no PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta
publicação: HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA - lotes 1 - 4 - 5; J.R.S ALIMENTOS LTDA
- lote 29. Os Pareceres Técnicos com o resultado
das amostras encontram-se disponíveis no Setor
de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao
e www.licitanet.com.br. Informações: PMRNS,
Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 25 de novembro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1437952

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 063/2024

OBJETO: Contratação de serviço de locação de
brinquedos infláveis. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 27 de
dezembro de 2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 8:00h do dia 25 de novembro de 2024 até
às 7:59h do dia 27 de dezembro de 2024. SESSÃO

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-11-22T22:20:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial